
Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012600148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018-SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PA-

RA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO No- 001/2018SRP, em
07/02/2018 às 08:30min, em sua sede. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual prestação de serviços com a IMPRESSÃO DE
MATERIAIS GRAFICOS, para atender as necessidades da Secretaria
de Educação e Cultura deste Município. O Edital está disponível na
sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, No- 84,
centro ou por -email.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em
16/02/2018 ás 08h00m (Horário local), Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO - PAVIMENTOS COM REVESTIMENTOS FLEXÍVEIS
BETUMINOSOS, EM RUAS DA CIDADE DE UBAÍRA/BA. CON-
TRATOS DE REPASSE: 01039531-74/2017; 01040470-97/2017 E
01042333-17/2017 (CAIXA). Informações: Tel. (75) 3544-2034. Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ubai-
r a . b a . g o v. b r.

Ubaíra -BA, 25 de janeiro de 2018.
ANTONIO DO ALMEIDA SANDES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2018

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANU-
TENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pre-
goeira designada pela Portaria No- 084/2018, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 08 de fevereiro
de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal No-

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal No- 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, a publicação da licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DA ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR. Os interessados poderão fazer a leitura do edital
na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00
horas. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima
referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM,
no site www.ubata.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pre-
goeira designada pela Portaria No- 084/2018, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 09 de fevereiro
de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal No-

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal No- 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, a publicação da licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LI-
QUEFEITO DE PETROLEO. Os interessados poderão fazer a leitura
do edital na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás
12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no
DOM, no site www.ubata.ba.io.org.br.

Em 25 de janeiro de 2018.
RÚBIA ALVES FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2018

O Pregoeiro Oficial do Município de Una-Ba, torna público
o aviso de PP 012/2018 para Registro de Preços, cujo objeto é
aquisição de material permanente e equipamentos destinados à uti-
lização nas unidades de saúde deste município. Data: 07/02/2018 -
Horário: 08:00 - licitações@una.ba.gov.br / www.una.ba.gov.br - tel.:
3236-2021 - Sede da Prefeitura Municipal

CAIO CÉZAR OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4

Termo aditivo No- 004 ao Contrato No- 003/2016. Tomada de Preços
n.º 007/2016. Processo Administrativo No- 096/2015. Contratada: JD
ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO: Prorrogar o prazo contratual
contido na Cláusula Oitava do Contrato Original, por um período de
06 (seis) meses, com fulcro no inciso II, do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 25/01/2018 até
25/07/2018. Data da assinatura: 24/01/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A Prefeitura Municipal de Valença-Bahia torna público que
houve alteração no Termo de Referência do Edital de Pregão Pre-
sencial acima. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos
MATERIAIS DE CONSUMO, JARDINAGEM E OFICINA DE AR-
TESANATO para execução dos trabalhos dos APF 0421303-68 Nova
Vida I e II e APF 0409297-31 Nova Valença (Programa Minha Casa
Minha Vida), conforme edital. Data da nova sessão: 07/02/2017, às
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global Por Lote. Local: Pre-
feitura de Valença/BA, sito à Trav. General Labatut, s/n, Centro. O
Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis no sítio eletrônico
da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na
Prefeitura. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

O Município de Varzedo, avisa que realizará a licitação na
modalidade Tomada de Preços No- 02/2018. Objeto: Contratação de
empresa para execução de obras e serviços de pavimentação em
paralelepípedo (Rua do Comum e Torneira) e piso Intertravado (Rua
do Tabuleiro), neste Município de Varzedo. Recursos M/Cidades.
Ordenamento Legal: Lei No- 8.666/93 e 123/06. Sessão: 14/02/2018,
às 08hs. Tipo Menor Preço por Lote. Edital disponível em: http://var-
zedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, à Praça 08 de Dezembro - Varzedo - BA, de 8:00
às 12:00hs.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria
n° 007/2017, torna público o aviso de adiamento da sessão de aber-
tura do Pregão Presencial No- 005/2018. Objeto: Registro de preço
para aquisição de material elétrico para atender as demandas dos
serviços na rede de iluminação pública no Município. Com alterações
no edital e termo de referência. Sessão de Abertura agendada para o
dia: 07/02/2018, às 09:30h. Local: Comissão Permanente de Licitação
- Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Edital: Comissão Per-
manente de Licitação, das 08:30 às 14:30, mediante pagamento de R$
50,00, referente aos custos de confecção. Informações: licitacaopm-
veracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 23 de janeiro de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 123/2017

A Prefeitura, através de sua Pregoeira devidamente auto-
rizada pela Portaria n° 007/2017, adjudica e o Prefeito homologa o
Pregão Presencial n° 123/2017. Objeto: Prestação de serviços de
locação de máquinas copiadoras tipo multifuncional, incluída a ins-
talação, insumos e manutenção preventiva e corretiva, com reposição
de peças, bem como a manutenção preventiva e corretiva com re-
posição de peças, e insumos, para as impressoras e copiadoras de
propriedade do Município. Empresa Vencedora: Office Brazil Eirelle
ME - Cnpj: 12.137.291/0001-43; Valor Lote 1: R$125.000,00, Valor
Lote 2: R$96.000,00, Valor Lote 3: R$19.500,00. Data da Homo-
logação: 24/01/2018.

Vera Cruz-BA, 24 de janeiro de 2018.
MARCUS VINÍCIUS MARQUES GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- DL 1/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Mu-
nicípio de Vitória da Conquista - BA, consoante disposição da Lei
8.666/93, em seu art. 24, inciso IV, reconhecendo a Dispensa de
Licitação, com vistas à apreciar pedido formulado pela Secretaria
Municipal de Educação, tendo por ordenador de despesas o Sr. Mar-
celo Melo, para contratação direta da pessoa jurídica Sampaio Trans-
portes De Passageiros LTDA., inscrita no CNPJ sob o No-

10.781.531/0001-12, para prestação de serviços de transporte com
motorista, dos professores do C.E.I de Bate Pé na Zona Rural do
Município de Vitória da Conquista- Ba. O objeto a ser avençado terá
por Ficha: 20243904, Fonte de Recursos àquela descrita no n° 04 -
Salário da Educação, com Projeto/Atividade n° 2024, Unidade Or-
çamentária No- 2701, Elemento de Despesa No- 33.90.39.00000, Sub-
Elemento No- 33903999060. Contrato com valor total de R$ 85.831,20
(Oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos),
com vigência a contar da sua assinatura por um período de 06 (seis)
meses.

Vitória da Conquista-BA, 25 de janeiro de 2018.
RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

O Presidente torna público que realizará a licitação supra-
citada, Menor Preço, Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para executar obras de implantação, re-
cuperação e/ou ampliação de sistemas coletivos de abastecimento de
água em comunidades rurais do Município, objeto do Termo de Com-
promisso No- 0200/2017 firmado com o Ministério da Integração.
Abertura: 12/02/18, às 08hs. Edital: http://pmwenceslauguimaraes-
ba.imprensaoficial.org/. Informações: (73) 3278-2117 ou na Prefei-
tura, sito à Rua Otaviano Santos Lisboa No- 135, Centro.

Wenceslau Guimarães-BA, 24 de janeiro de 2018.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017-ESP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ara-
coiaba torna público, para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação referente à Tomada de Preços nº
1/2017-ESP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para executar os serviços de construção do campo de futebol no
Distrito do Jaguarão neste Município. Empresa Vencedora: SCS
Construtora Ltda ME por cumprir com todas as cláusulas do edital e
por apresentar o menor preço global no valor de R$ 351.738,56
(trezentos e cinquenta e um mil setecentos e trinta e oito reais e
cinquenta e seis centavos).

Aracoiaba-CE, 10 de janeiro de 2018.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.01.25.1

A Prefeitura Municipal de Arneiroz, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o Edital de Tomada De Preços Nº 2018.01.25.1,
para contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para construção de 07 (sete) unidades habitacionais para o
controle de doença de chagas no município de Arneiroz, licitação do
tipo menor preço global, com data de abertura para recebimento dos
envelopes de habilitação e propostas de preços no dia 15 de fevereiro
de 2018, às 09:30 HORAS, na Sala da Comissão de Licitação, situada
a Praça Joaquim Felipe, Nº 15 - Centro, Arneiroz - CE.

Arneiroz-CE, em 25 de janeiro de 2018.
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 2/2018/SMS/FMS/-SUS

O Município de Barbalha, Estado do Ceará, por intermédio
de sua Secretaria Municipal de Saúde, através da Comissão de Cha-
mamento, designada através de Portaria, atendendo aos requisitos da
Lei n° 8.666/93, e demais legislações aplicáveis, torna público para
conhecimento dos interessados, que até às 16:00 horas do dia 02 de
fevereiro de 2018, encontra-se aberto na Procuradoria Geral do Mu-
nicípio, o presente Chamamento Público N° 002/2018/SMS/FMS/-


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-26T00:35:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




